4. And I gave unto Isaac Jacob and Esau: and I gave unto Esau mount Seir, to possess it; but Jacob and his children went down into Egypt.

5. I sent Moses also and Aaron, and I plagued Egypt, according to that which I did among them; and afterward I brought you out.

6. And I brought your fathers out of Egypt: and ye came unto the sea; and the Egyptians pursued after your fathers with chariots and horsemen unto the Red sea.

7. And when they cried unto the Lord, he put darkness between you and the Egyptians, and brought the sea upon them, and covered them; and your eyes have seen what I have done in Egypt: and ye dwelt in the wilderness a long season.

8. And I brought you into the land of the Amorites, which dwelt on the other side Jordan; and they fought with you: and I gave them into your hand, that ye might possess their land; and I destroyed them from before you.

9. Then Balak the son of Zippor, king of Moab, arose, and warred against Israel, and sent and called Balaam the son of Beor to curse you:

10. But I would not hearken unto Balaam; therefore he blessed you still: so I delivered you out of his hand.

11. And ye went over Jordan, and came unto Jericho: and the men of Jericho fought against you, the Amorites, and the Perizzites, and the Canaanites, and the Hittites, and the Girgashites, the Hivites, and the Jebusites; and I delivered them into your hand.

4. Et dedi ipsi Isaac Jacob et Esau: tradidique ipsi Esau montem Seir, ut possideret eum: Jacob autem et filii ejus descenderunt in Ægyptum.

5. Misique Mosen et Aharon, et percussi Ægyptum, quemadmodum feci in medio ejus, et postea eduxi vos.

6. Et eduxi patres vestros ex Ægypto, devenistisque ad mare, et persecuti sunt Ægyptii patres vestros cum curribus, et equitibus usque ad mare rubrum.

7. Tum clamaverunt¹ ad Jehovam, et posuit caliginem inter vos et Ægyptios: induxitque super eum mare, ac operuit eum: et viderunt oculi vestri quæ feci in Ægypto, et habitastis in solitudine in diebus multis.

8. Postea adduxi vos ad terram Æmorrhæi habitantis trans Jordanem: præliatique sunt vobiscum, et tradidi eos in manum vestram: possedistisque terram eorum, ac delevi eos a facie vestra.

9. Surrexit autem Balac filius Sippor rex Moab, et præliatus est cum Israel: misitque et vocavit Bileam filium Beor, ut malediceret vobis:

10. Et nolui audire Bileam, sed benedixi benedicendo vobis, et liberavi vos e manu ejus.

11. Transistisque Jordanem, et venistis ad Jericho: pugnaveruntque contra vos viri Jericho, Æmorrhæus, et Perizæus, et Chanaanæus, et Hittæus, et Girgasæus, et Hivæus, et Jebusæus: tradidique eos in manum vestram.